



COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 - 20088 Rosate (MI) - Tel. 02.90830.1 - Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 118 DEL 22/09/2009 **COPIA**

OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009.

Il giorno 22/09/2009, alle ore 17:30, presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza l'Assessore comunale ANNA DE PASQUALE, assistito dal Segretario Comunale SCHIAPACASSA Dott.ssa ANTONIA.

Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune:

Presenti

DE PASQUALE ANNA
BIELLI ORIETTA
PANARA MASSIMO
Radici Umberto

Assenti

PASI PIERLUIGI
SERAFINI ANTONIO
TOSCANO FRANCO MARIA

Membri ASSEGNATI 7 PRESENTI 4

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2009 approvato con delibera di Consiglio n. 5 del 15.1.2009;

Visto che, in relazione alla necessità di assicurare la funzionalità dei vari servizi per sopravvenute esigenze, si rende necessario, nel corso dell'esercizio corrente, provvedere a maggiori spese alla quali non può farsi fronte con prelevamenti dal fondo di riserva, ma con storni da un intervento all'altro;

Considerato che a tutt'oggi sono state accertate maggiori entrate sulle risorse meglio specificate nel prospetto allegato;

Rilevato che vengono confermati gli equilibri di bilancio;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del servizio;

Di dare atto del Rispetto del Patto di Stabilità interno previsto dalla L. 244 del 24/12/2007 art. 1 comma 379 lettera g.;

Richiamato l'art. 175 comma 2 del T.U.E.L.;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti del citato art 175 comma 4 D.Lgs 267/2000 la presente deliberazione deve essere sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale nei termini prescritti;

Ritenuto di dover apportare allo stesso Bilancio del corrente esercizio, le variazioni di cui al prospetto allegato;

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di operare sul Bilancio dell'esercizio finanziario 2009, aggiornando anche il Bilancio Pluriennale per l'anno 2009 le variazioni per maggiori entrate e maggiori spese di **€. 35.200,00**, riducendo alcuni capitoli di entrata per **€. 16.400,00** ed incrementando altri capitoli di entrata dello stesso importo di **€. 16.400,00** ed effettuando spostamenti da vari capitoli di spesa per **€. 56.400,00** a favore di altri per **€. 56.400,00** così come descritto nel prospetto posto in allegato al presente atto, del quale forma parte integrante e sostanziale;
2. Di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione, nel termine di sessanta giorni dall'adozione, ai sensi del citato art. 175 del T.U.E.L.
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 3 D.Lgvo n. 267/2000.



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2009 Inserite il : 22/09/2009		-VARIAZIONE AL BILANCIO				Data : 22/09/2009
Atto : 118 Giunta Comunale		Descrizione	Previsioni Iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento in diminuzione	Risultante
Codice meccanografico						
1010080	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte Ris. ADDIZ. COMUNALE SUL CONSUMO ENERGIA EL.	52.000,00	0,00	4.200,00	0,00	56.200,00
1010140	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte Ris. COMPARTICIPAZIONE I.R.P.E.F.	67.900,00	0,00	11.700,00	0,00	79.600,00
1020200	Tit. Entrate tributarie Cat. Tasse Ris. TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBL.	10.500,00	0,00	4.600,00	0,00	15.100,00
2020780	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti dalla regione Ris. TRASF. FUNZIONE DELLO SVILUPPO ECONOMICO	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00
2051420	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico Ris. CONTRIBUTI DA COMUNI	48.600,00	3.950,00	5.000,00	0,00	57.550,00
3011540	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ANAGR., STATO CIV., ELETT., LEVA, SERV. STAT."	4.000,00	0,00	0,00	1.200,00	2.800,00
3011600	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. POLIZIA MUNICIPALE - RISORSE GENERALI	4.400,00	0,00	1.500,00	0,00	5.900,00
3011620	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. POLIZIA MUNICIPALE - COD. DELLA STRADA	15.000,00	0,00	14.100,00	0,00	29.100,00
3011780	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. STADIO COMUNALE E ALTRI IMP. (TENNIS/BOC)	45.000,00	0,00	0,00	3.000,00	42.000,00



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2009		Inserite il : 22/09/2009		- VARIAZIONE AL BILANCIO				Data : 22/09/2009	
Atto : 118		Giunta Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante	
3012000	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ASSIST.,BENEFIC.PUBBLICA,SERV.DIV.PERS."			43.600,00	0,00	0,00	3.000,00	40.600,00	
3012020	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERALIE			46.950,00	0,00	0,00	5.000,00	41.950,00	
3042500	Tit. Entrate extratributarie Cat. Utili netti delle aziende special e partecipate, dividendi di societa' Ris. UTILI NETTI AZIENDE SPECIALI E PARTECIP.			23.000,00	0,00	7.500,00	0,00	30.500,00	
3052600	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi diversi Ris. PROVENTI DIVERSI			52.910,00	29.000,00	0,00	4.200,00	77.710,00	
Avanzo Applicato									
Vincolato									
Finanziato Investimenti				0,00					
Fondo di Ammortamento				0,00					
Non Vincolato									
				0,00					
Totale Avanzo 0,00									
TOTALI				413.860,00	32.950,00	51.600,00	16.400,00	482.010,00	



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2009		Inserite il : 22/09/2009		-VARIAZIONE AL BILANCIO			Data 22/09/2009
Atto : 118		Giunta Comunale					
Codice meccanografico	Descrizione	Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante	
1010103	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Organi istituzionali, partecipazione e decentramento Int. Prestazioni di servizi	87.000,00	2.950,00	500,00	4.800,00	85.650,00	
1010201	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Segreteria generale, personale e organizzazione Int. Personale	245.500,00	- 5.000,00	6.000,00	0,00	246.500,00	
1010301	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gesti Int. Personale	189.700,00	0,00	0,00	3.300,00	186.400,00	
1010502	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	2.550,00	0,00	0,00	1.000,00	1.550,00	
1010503	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Int. Prestazioni di servizi	29.900,00	1.500,00	400,00	0,00	31.800,00	
1010507	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Int. Imposte e tasse	800,00	500,00	400,00	0,00	1.700,00	
1010701	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico Int. Personale	78.500,00	0,00	1.000,00	0,00	79.500,00	



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2009		Inserite il : 22/09/2009		- VARIAZIONE AL BILANCIO			Data 22/09/2009	
Atto : 118		Giunta Comunale		Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento in diminuzione	Risultante	
Codice meccanografico	Descrizione							
1010802	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			800,00	300,00	300,00	24.100,00
	Ser. Altri servizi generali	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime						
1010803	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			8.500,00	5.250,00	0,00	125.150,00
	Ser. Altri servizi generali	Int. Prestazioni di servizi						
1040103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica			1.000,00	6.000,00	0,00	44.000,00
	Ser. Scuola materna	Int. Prestazioni di servizi						
1040203	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica			4.000,00	4.000,00	0,00	37.500,00
	Ser. Istruzione elementare	Int. Prestazioni di servizi						
1040303	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica			1.700,00	12.000,00	0,00	44.200,00
	Ser. Istruzione media	Int. Prestazioni di servizi						
1040305	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica			0,00	0,00	1.500,00	6.500,00
	Ser. Istruzione media	Int. Trasferimenti						
1040501	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica			0,00	1.300,00	0,00	132.800,00
	Ser. Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi	Int. Personale						



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2009		Inserite il : 22/09/2009		-VARIAZIONE AL BILANCIO				Data 22/09/2009
Atto : 118		Giunta Comunale						
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento in diminuzione	Risultante	
1040502	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni di istruzione pubblica Ser. Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	3.600,00	0,00	0,00	100,00	3.500,00		
1040503	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni di istruzione pubblica Ser. Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi Int. Prestazioni di servizi	400.000,00	0,00	0,00	5.000,00	419.000,00		
1050202	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali Ser. Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	5.050,00	0,00	0,00	1.000,00	4.050,00		
1050203	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali Ser. Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale Int. Prestazioni di servizi	34.100,00	- 8.000,00	1.000,00	1.800,00	25.300,00		
1050205	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali Ser. Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale Int. Trasferimenti	17.500,00	8.300,00	0,00	5.500,00	20.300,00		
1060203	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Int. Prestazioni di servizi	33.500,00	400,00	9.000,00	100,00	42.800,00		
1060205	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Int. Trasferimenti	5.000,00	2.000,00	0,00	7.000,00	0,00		



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2009		Inserite il : 22/09/2009		- VARIAZIONE AL BILANCIO			Data 22/09/2009
Atto : 118		Giunta Comunale		Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento in diminuzione	Risultante
Codice meccanografico	Descrizione						
1080103	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti Ser. Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi Int. Prestazioni di servizi			131.500,00	5.200,00	15.000,00 0,00	151.700,00
1090403	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente Ser. Servizio idrico integrato Int. Prestazioni di servizi			6.000,00	- 4.000,00	0,00 1.000,00	1.000,00
1100103	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori Int. Prestazioni di servizi			20.000,00	0,00	0,00 500,00	19.500,00
1100105	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori Int. Trasferimenti			20.800,00	- 8.000,00	0,00 125,00	12.675,00
1100303	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Strutture residenziali e di ricovero per anziani Int. Prestazioni di servizi			4.000,00	0,00	0,00 125,00	3.875,00
1100402	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime			2.500,00	200,00	0,00 300,00	2.400,00
1100403	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona Int. Prestazioni di servizi			140.100,00	700,00	2.000,00 13.950,00	128.850,00



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2009		Inserite il : 22/09/2009		-VARIAZIONE AL BILANCIO			Data 22/09/2009
Atto : 118		Giunta Comunale		Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento in diminuzione	Risultante
Codice meccanografico	Descrizione						
1100405	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona Int. Trasferimenti	84.250,00	17.750,00	0,00	8.500,00	93.500,00	
1100503	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale Int. Prestazioni di servizi	49.200,00	0,00	250,00	0,00	49.450,00	
1110202	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel campo dello sviluppo economico Ser. Fiere, mercati e servizi connessi Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	300,00	0,00	500,00	0,00	800,00	
1110203	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel campo dello sviluppo economico Ser. Fiere, mercati e servizi connessi Int. Prestazioni di servizi	7.040,00	1.000,00	2.700,00	0,00	10.740,00	
1110403	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel campo dello sviluppo economico Ser. Servizi relativi all'industria Int. Prestazioni di servizi	6.000,00	- 500,00	0,00	500,00	5.000,00	
Avanzo Applicato							
Vincolato							
Finanziato Investimenti							
Fondo di Ammortamento							
Non Vincolato							
Totale Avanzo 0,00							
TOTALI		1.975.590,00	31.000,00	91.600,00	56.400,00	2.041.790,00	

SEDUTA DI GIUNTA DEL 22/09/2009 n. 118_

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere favorevole.

Li, 18.09.2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
F.to dr.ssa Giulia Mangiagalli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere favorevole.

Li,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere favorevole alla citata Variazione di bilancio Bilancio di Previsione.

Il Revisore del Conto

Li, 18.09.2009

IL REVISORE DI CONTI
F.to Rag. Claudio Garavaglia

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

L'Assessore comunale
F.to Anna De Pasquale

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 23/09/2009 al 08/10/2009 .

Effettuata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del TUEL, contestualmente alla pubblicazione.

Rosate, 23/09/2009

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

ESECUTIVITA'

Si certifica che la la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione , insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000

Rosate, 04/10/2009

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Rosate, 23/09/2009

IL FUNZIONARIO DELEGATO



Dott.ssa Annalisa Fiori